

Første Næstformand (Vanggaard): Eksemplarer af det nu fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til Tingets Medlemmer.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Fortrinsret i Høsten for Aaret 1934 for Gæld, der stiftes af Ejere og Brugere af Landbrugs-ejendomme til Anskaffelse af Saasæd, Frø og Kunstgødning.

Valgt blev: *Larsen (Bjerre), Jensen (Lillering), J. P. Jensen, M. F. Mortensen, Smørum, Wittrup, Jørgen Jørgensen, Rasmussen (Gylling), Løje, Kyed, Vagn Bro, Johannes Hansen, Viggo Hansen, Fibiger og Prieme.*

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Forøgelse af Antallet af Klasselotteriets Lodder.

Valgt blev: *Kammersgaard, P. Andersen, Th. Bach, E. Friis, Jønson, Jensen (Lillering), Hinrichsen, A. M. Hansen, Julin, Inger Gautier Schmit, A. Chr. Christensen, Siegfredsen, Prieme, Hasle og Drachmann.*

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens Tjenestemænd.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3015; Forelæggelsen findes i Tidenden Sp. 2301).

Sagen sættes til Forhandling.

Bjerring: Den foreslaaede Ændring af Tjenestemandslovens § 50 skyldes en Henstilling fra Lønningsraadet. Det sker ofte, at der tilstilles Lønningsraadet Andragende om forøget Pensionsanciennitet, og Lønningsraadet afgiver saa Indstilling til Finansministeriet i hvert enkelt Tilfælde. Lønningsraadet har da ment, at det var formaalstjenligt, at der tilvebragtes en almindelig Regel for Efterbetaling af Pensionsbidrag i alle de Tilfælde, hvor der tillægges Tjenestemænd forøget Pensionsanciennitet.

Det foreliggende Forslag gaar ud paa, at Tjenestemanden i saadanne Tilfælde indbetaler et i Forhold til den forøgede Anciennitet fastsat Bidrag til Pensionen svarende til 5 pCt. af Lønnen ved den første Ansættelse i en Tjenestemandsstilling.

For at illustrere det ved et Eksempel skal jeg nævne, at en Tjenestemand, der ansættes i 40 Aars Alderen, og som ønsker sin Pension beregnet fra det 30te Aar, selvfølgelig med Fradrag af 5 Aar efter det fyldte 30te Aar, skal betale 10 Aars Bidrag, og dette Bidrag fastsættes paa Grundlag af den Løn, han har ved den første Ansættelse i Statens Tjeneste. Nu er det jo vanskeligt at have nogen begrundet Mening om, hvilken Lønning den paagældende vilde have oppebaaret i de mellemliggende 10 Aar. Derfor reducerer man den Løn, vedkommende har ved den første Ansættelse, med 25 pCt., og saa svarer han et Bidrag af 5 pCt. i den paagældende Aarrække af den saaledes reducerede Løn. Nu kan det jo være vanskeligt for mange Tjenestemænd, som faar en saadan forøget Pensionsanciennitet, at udrede det Beløb, der bliver paalignet ham, paa een Gang. Der foreslaas derfor en Bestemmelse om, at det kan afdrages i Løbet af 5 Aar, og dette betragter jeg som en ganske væsentlig Indrømmelse.

Denne Bestemmelse kommer ikke til Anvendelse for de Tjenestemænd, der ved særlige Bestemmelser i Tjenestemandsløven paa Grund af deres Tjenestes specielle Art har Adgang til en gunstigere Beregning af Pensionsalderen, end Tjenestetiden efter de almindelige Regler berettiger til. Det gælder saaledes Sygeplejepersonale, Tjenestemænd ansat ved Grønlands Styrelse og visse Tjenestemandskategorier blandt det kørende Personal inden for Statsbanerne.

Som nyt Stykke 4 foreslaas en Bestemmelse angaaende Overgangen fra pensionsgivende Stilling i Folkekirken eller Folkeskolen til en Tjenestemandsstilling eller omvendt. Disse Stillinger udgør en saadan Enhed, at Overgang fra den ene Gruppe til den anden finder Sted under Medtagelse af den en Gang erhvervede Pensionsanciennitet, og der paalægges derfor ikke Tjenestemændene Efterbetaling til Pension, men Forslaget indeholder den Bestemmelse, at indbetalte Pensionsbidrag overføres til Statskassen eller til den paagældende Kasse inden for Skolevæsenet eller Folkekirken.

Saa kommer vi til den sidste Bestemmelse, der gaar ud paa at ændre § 91, 7de Stykke. Hensigten med denne Bestemmelse er at reducere Reguleringstilægget i saadanne Tilfælde, hvor begge